XVII [Ï147], 18 décembre. Trêves. 

Copiedu XIV* s. : Paris, Bibliothèque Nationale, latin 10086, fol. cxiir'*. 

Edité : Archives de VOrient latin., II, B, p. 253 ; cf. Jaffé, n° 9166. 

E(ugenius) episcopus servus servorum Dei. Dilecte filio sue, nebili viro G(ui-
deni) (a) comiti Pentiverum salutem et apostolicam benedictienem. Troarnensis ab
batis et fratrum suorum ad nos querela pervenit, quod quandam villam que Raim
berti Ulmus eis a paire lue (6) violentes abbatam, injuste detineas, quam eciam, 
eisdem monachis contradicenfibus, Templi mifitibus tradidisti. Noverit autem nobi-
litas vestra tua, quod ecclesiarum pessessienes diripere sacrilegium est, et peccatum 

(a) Il ne s'agit pas ici de Guillaume Itl, comte de Ponthieu, comme Ta cru le D"" Lôwen
feld, p. 252-3, mais de son fils Guy II qui suivit Louis VII à la croisade et mourut à Ephèse, 
ii48 (P. Anselme, III p, 3oo). — (b) Guillaume 111, comte de Ponthieu, ĵ- 39 juin 117a. 
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dampnatione dignissimum. Quia vero signum crucis assumpsisti et ad iter leroseli
mitanum accingeris, nolentes te laborem tatum nisi ad anime tue prefectum arripere, 
nebilitati tue mandamus et exhortamur in Domine, ut prefate abbati et monachis 
super jam dicta villa, cum a venerabilibus fratribus nostris Hug(ene) Rotomagensi, 
A(lgarie) Genstantiensi, R(etrede) Ebroicensi episcopis fueris vocatus, antequam 
inter incipias, in eorum arbitrie vel judicio, jusficiam facias. Datum Treveris xv ka
lendas januaru. 

X V I I I [ii48], 9 mars, Reims. 

Copie du XIII' s. : Ypres, Registr. Rubrum, fol. 89. 

Edité : Feys et Nélis, Cartulaire de la prévôté de Saint-Martin à Ypres, II, n<» 18, p. i4 ; cf. 
Jaffé, n°9i93. 

GoNFIRMATIO PAPE SUPER ALTARE DE GALONE ET CONTRA TEMPLARIOS. 

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Dilecte filie Hilmare, abbate Sancti 
Martini Yprensis, salutem et apostolicam benedictienem. Apestelice sedis, cui divina 
largiente gratia presidemus, nos aucteritas admonet pro singularum ecclesiarum 
statu esse sollicites, et earum ufilitati auctoritatis nostre selatium exhibere. Ea prop
ter, dilecte in Domine fili Hilmare abbas, tuis justis postulationibus clementer annui
mus, et ne bénéficia que prefate Sancti Marfini ecclesie concessa sunt, praverum malig-
nitate lurbentur, scriptorum nostrorum volumus firmitate muniri. Ex litteris siqui
dem venerabilis fratris nostri Alvisi Attrebatensis episcopi, ejusdem sigillé munitis, 
perpendimus quod idem episcopus altare de Galena fibere tibi tuisque successoribus 
canonice subslituendis pro anime sue et predecessorum suorum salute concessit, 
salve tamen jure Atrebatensis episcopi et ministrorum ejus. Quam concessionem nos 
apestelice sedis auctoritate firmamus et ratam manere decernimus. Preterea, quod a 
venerabilibus fratribus nostris Reinalde Remensi archiepiscepe, Gosleno Suessionensi, 
Gaufrido Garnetensi, Bartholomee Laudunensi, Gaufrido Gatalaunensi, Alviso Atre
batensi episcopis et multis religiosis viris qui in unum cenvenerunt, de Yprensi 
capella in loco qui Absthal dicitur sita, ratienabiliter statutum est, et a predecessore 
nostre béate memorie Innocentie papa pestmedum confirmatum, nos presenti scripte 
nichilominus roboramus, ut videlicet singulis annis, tribus diebus rogationum et 
quinque aliis diebus continue sequentibus in eadem capella missarum sellempnia 
celebrentur, et quicquid in illis octo diebus ibidem oblatum fuerit mifitum Templi 
lerosolimitani usibus cedat ; alie vere tempère nequaquam ibi divina officia cele
brentur nisi per canonicos beati Martini Yprensis. Libertates quoque et juste consue
tudines ac pessessienes per béate memorie Paschalem papam predecessorem nos
trum, et lohannem bone recerdatienis, Morinensem episcopum, ratienabifiter eidem 
ecclesie cenfirmate, presenti decreti maneant auctoritate subnixe. Si quis autem 
hujus nostre confirmationis paginam sciens centra eam temere venire temptaverit, 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostelerum ejus se nove
rit incursurum. Datum Remis vii° idus marcii.